
1 
 

 

Obec Záluží 

Zastupitelstvo obce Záluží 

Obecně závazná vyhláška obce Záluží č. 2/2024 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Záluží 

Zastupitelstvo obce Záluží se na svém zasedání dne 2. 12. 2024 usnesením č. 5/5/2024 

usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství¹ na území 
obce Záluží: 
 

a) V zájmu zajištění veřejného pořádku v obci Záluží je na veřejných prostranstvích 
    v zastavěném území obce možný pohyb psů pouze na vodítku. Vodítko musí umožňovat 
    ovládání psa tak, aby byl znemožněn útok či jiné obtěžování ze strany psa vůči osobám či 
    jiným psům přítomným na veřejném prostranství. Vodítko nesmí být překážkou pro pohyb 
    chodců, cyklistů, kočárků či invalidních vozíků. 
 
b) Pes se může na veřejném prostranství pohybovat pouze za přítomnosti doprovodu psa. 
    Chování psa musí být doprovodem psa usměrňováno tak, aby nenarušovalo veřejný 
    pořádek. 
 
c) Není-li doprovod psa schopen vzhledem ke svému věku, fyzickému stavu či zdatnosti 
    zajistit ovladatelnost psa, není-li pes zcela ovladatelný pro nedostatečný výcvik nebo jde-li 
    o psa, který v minulosti zaútočil na jiné zvíře či člověka, musí být opatřen náhubkem. 
    Náhubek musí být upevněn tak, aby znemožňoval kousnutí. 
 
d) Nečistoty způsobené psem na veřejném prostranství (exkrementy apod.) musí být 
    osobou, která psa doprovází neprodleně odstraněny. 
 

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2 

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních 

právních předpisů.³ 

 

1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
³Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 



2 
 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 
 

(1) Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory na veřejných prostranstvích mimo 
zastavěné území obce Záluží. Vymezení zastavěného území obce Záluží je uvedeno 

           v příloze č. 1 této vyhlášky. 
(2) Volné pobíhání psů ve výše uvedených prostorech je možné pouze pod neustálým 

  dohledem fyzické osoby doprovázející psa. 
 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Záluží č. 2/2007, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v ovci Záluží, ze dne 14. 5. 2007. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

Miriam Carvánová v. r. 

starostka

Jiří Hatina v. r. 

                       místostarosta

 

 

 

Zveřejněno na : www.obeczaluzi.cz dne 3. 12. 2024 

Vyvěšeno: 3. 12. 2024 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obeczaluzi.cz/


3 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Záluží, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství v obci Záluží. 

Zastavěné území obce Záluží 

 

 


